СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

16 января 2018 г. № 7

Об установлении размеров
должностных окладов и надбавок
к должностным окладам за классный
чин муниципальных служащих
администрации муниципального
округа Северное Тушино
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом города Москвы от 22 октября 2008 г. № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Указом Мэра Москвы от 27 декабря 2017 г. № 107-УМ «Об окладах месячного денежного содержания государственных гражданских служащих города Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Северное Тушино от 25 ноября 2014 г. № 102 «Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального округа Северное Тушино», принципом взаимосвязи и соотношения основных условий прохождения муниципальной службы и государственной гражданской службы города Москвы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Установить размеры:

1.1. Должностных окладов муниципальных служащих администрации муниципального округа Северное Тушино (приложение 1).

1.2. Надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих администрации муниципального округа Северное Тушино (приложение 2).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

3. Признать утратившим силу решение Муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Северное Тушино в городе Москве от 19.06.2012 № 47 «Об установлении размеров должностных окладов и надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих муниципалитета внутригородского муниципального образования Северное Тушино в городе Москве».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Северное Тушино Кружков А.А.
Глава муниципального округа
Северное Тушино

А.А. Кружков

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Северное Тушино

от 16 января 2018 г. № 7
Размеры должностных окладов
муниципальных служащих администрации
муниципального округа Северное Тушино

	Наименование должностей

	Должностной оклад

(руб.)

	глава администрации
	15320

	заведующий сектором
советник
консультант
	8190
8190
7630

	главный специалист
	7060

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Северное Тушино

от 16 января 2018 г. № 7
Размеры надбавок
к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих
администрации муниципального округа Северное Тушино

	Наименование классного чина

	Размер надбавки
(руб.)

	Высшие должности муниципальной службы:

действительный муниципальный советник города Москвы
1 класса
2 класса

3 класса
	7060
5190

4770

	Ведущие должности муниципальной службы:

советник муниципальной службы в городе Москве 1 класса

советник муниципальной службы в городе Москве 2 класса

советник муниципальной службы в городе Москве 3 класса

	4330
3890
3470

	Старшие должности муниципальной службы:
референт муниципальной службы в городе Москве 1 класса

	3260